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SUMMARY

Yang Yu. The management of state financial resources in China’s higher education:

enhancing regional equity, efficiency, and adequacy of financial provision. –

Manuscript.

Dissertation for obtaining the scientific degree of Doctor of Philosophy in specialty

073 “Management” (07 “Management and administration”). Sumy State University of

the Ministry of Education and Science of Ukraine, Sumy, 2024.

This dissertation addresses a critical scientific problem concerning the

optimisation of state financial resource management within the higher education system

in China. In the context of growing global competition and the increasing significance

of innovative development, higher education plays a decisive role in building human

capital, fostering social mobility, and achieving strategic national objectives. However,

significant regional disparities in higher education funding in China create substantial

barriers to ensuring equitable access and the quality of educational services. This

research focuses on the development of theoretical foundations and practical

recommendations to improve financial management in this sector.

Higher education is a key element of national development, as it creates a highly

skilled workforce for the economy, stimulates innovation, and promotes social

integration. In China, currently at the stage of higher education universalisation, the

issues of regional equity, efficiency, and adequacy of funding are particularly pressing.

The eastern regions of the country receive significantly more resources than the central,

western, and north-eastern regions, creating inequalities in development opportunities.

The allocation of financial resources in China has a substantial impact on the socio-

economic stability and international competitiveness of the country.

The aim of the study is to improve the theoretical and methodological foundations

of managing state financial resources in China’s higher education system, considering

the principles of regional equity, efficiency, and adequacy of funding.

The objectives of the study are as follows: to summarise the theoretical

foundations of financial resource management in higher education; to analyse regional
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disparities in higher education funding in China; to evaluate the efficiency of financial

resource distribution using econometric models; to develop a model for assessing

funding adequacy across different regions; and to propose practical recommendations

for improving mechanisms of financial resource management.

The research is based on the application of combined methods: a literature review

of international experience and contemporary scientific approaches to financial

management in higher education; empirical studies utilising methods such as the Gini

coefficient to assess regional inequalities; σ- and β-convergence models to determine

trends in regional funding convergence; Data Envelopment Analysis (DEA) to evaluate

the efficiency of financial resource utilisation; and funding adequacy modelling to

assess the alignment of expenditures with educational needs.

The study begins with an analysis of the theoretical foundations of managing state

financial resources in higher education, encompassing the key concepts of regional

equity, efficiency of resource distribution, and adequacy of funding. A significant

aspect of this analysis involves distinguishing between the notions of “equity” as social

justice, “efficiency” as the optimal use of resources, and “adequacy” as the alignment

of funding with educational requirements. The dissertation defines adequacy of funding

as a higher form of equity, incorporating equal access to education across different

regions while considering their unique characteristics.

The research systematises the key principles of financial resource management in

higher education, specifically: (1) Equity – as the foundation of social justice, ensuring

access to education regardless of regional affiliation; (2) Efficiency – achieving

maximum outcomes with minimal expenditure; (3) Adequacy – aligning expenditure

with actual educational needs.

An analysis of regional disparities in higher education funding revealed that the

eastern regions of China receive 40–50% of the total resources, while the western

regions receive only 20–25%. The use of the Gini coefficient confirmed a high level of

inequality, particularly in access to quality education in the western and north-eastern

regions.

Convergence models indicated that, based on σ-convergence calculations, there is
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a gradual narrowing of funding levels between regions, although this process remains

very slow. β-convergence analysis confirms that less developed regions have the

potential for faster growth, but this requires additional financial investments.

The study demonstrated that regional disparities in higher education funding are

one of the major challenges in China. Specifically, the eastern regions receive the

majority of resources, while the central, western, and north-eastern regions remain

underfunded. This creates inequalities in access to quality education and hinders the

achievement of social mobility goals. The use of the Gini coefficient and convergence

models enabled the identification of trends towards either narrowing or widening

regional funding gaps. It was established that during the period 2007–2018 there has

been a gradual reduction in interregional disparities. However, the pace of this process

remains insufficient, particularly in the western and north-eastern regions.

One of the key aspects of the study is the evaluation of the efficiency of public

financial resource distribution. For the first time, a three-stage Data Envelopment

Analysis (DEA) was employed to assess the efficiency of higher education funding in

China. Using the three-stage DEA analysis, it was identified that the primary source of

inefficiency is the mismatch between the scale of funding and the actual needs of the

regions. For instance, less developed regions often experience resource shortages,

whereas provinces with stable economies do not always utilise resources efficiently.

The DEA model further revealed that in 60% of China’s regions efficiency losses

are caused by irrational financial distribution. The greatest inefficiencies were observed

in provinces with low levels of economic development. The analysis of distribution

efficiency highlighted that the key issue is the insufficient consideration of regional

needs and specific characteristics. This confirms the necessity of adopting more flexible

management approaches that account for regional particularities.

The dissertation introduces a new methodology for assessing funding adequacy,

based on calculating standard expenditures per student across different regions. The

analysis results indicate that the average adequacy level of higher education funding in

China is 0.79, highlighting underfunding in the system. The situation is most critical in

central and north-eastern regions, where the gap between actual and required
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expenditures is the largest. Meanwhile, in the eastern regions, funding adequacy is

significantly higher, providing these areas with additional advantages in attracting

students and qualified personnel.

The scientific basis for studying the role of investment in education in stimulating

economic growth has been improved, which differs from existing approaches 1) by

examining both the direct and indirect (through the level of human and intellectual

capital, respectively measured by the average duration of education and the number of

patents for innovations) impacts; 2) by employing a production function concept that

considers the volume of capital and labour, corrected for urbanisation levels, economic

dependence on international trade, and population growth; 3) by utilising a panel

regression model with fixed and random effects.

The study also includes an analysis of international practices in higher education

financial resource allocation, focusing on examples from the United States, the

European Union, and Japan. The use of “financial adequacy” approaches and

mechanisms to support less developed regions in these countries has informed

recommendations for China. Particularly useful is the experience of developing multi-

channel funding systems that integrate government, private, and international sources.

Based on the research findings, recommendations have been developed to improve

financial resource management. It is essential to increase transfer payments to less

developed regions to ensure they receive the necessary funding levels.

A resource allocation model has been designed to account for regional needs and

the actual economic capacities of these regions, enabling the optimisation of resource

use. Additionally, the dissertation proposes the establishment of a national platform for

evaluating the efficiency of financial resource use, which will help to identify problem

areas and facilitate well-informed management decisions.

To reduce the burden on the state budget, the study suggests creating a multi-

channel funding model that involves attracting private capital and international

investments, as well as fostering partnerships between universities and businesses. To

enhance transparency in management and optimise resource distribution, it is
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recommended to employ digital technologies and implement automated financial

management platforms.

The development of interregional programmes for exchanging experience and

resources is also proposed to strengthen cooperation between regions and improve the

overall efficiency of the education system.

The findings can be used to refine state policies in higher education funding and

to create integrated resource management systems that consider regional characteristics.

Keywords: management, budgetary management, higher education, resource

allocation, regional equity, efficiency, adequacy, financial provision, convergence,

China.

АНОТАЦІЯ

Ян Ю. Управління державними фінансовими ресурсами у вищій освіті

Китаю: підвищення регіональної рівномірності, ефективності та адекватності

фінансового забезпечення. – Рукопис.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 073 – Менеджемент (07 – Управління та адміністрування),

Сумський державний університет Міністерства освіти і науки України, Суми,

2024.

Дисертаційна робота присвячена вирішенню актуальної наукової проблеми,

що стосується оптимізації управління державними фінансовими ресурсами у

системі вищої освіти Китаю. У контексті зростаючої глобальної конкуренції та

важливості інноваційного розвитку, вища освіта відіграє вирішальну роль у

створенні людського капіталу, забезпеченні соціальної мобільності та досягненні

стратегічних національних цілей. Однак у Китаї значні регіональні диспропорції

у фінансуванні вищої освіти створюють серйозні перешкоди на шляху до

забезпечення рівності доступу та якості освітніх послуг. Це дослідження

зосереджується на розробці теоретичних основ і практичних рекомендацій для

вдосконалення управління фінансами у цій сфері.
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Вища освіта є ключовим елементом національного розвитку, оскільки саме

вона формує кваліфікований кадровий потенціал для економіки, стимулює

інновації та сприяє соціальній інтеграції. У Китаї, що знаходиться на етапі

універсалізації вищої освіти, особливо актуальними є проблеми регіональної

рівності, ефективності та адекватності фінансування. Східні регіони країни

отримують набагато більше ресурсів, ніж центральні, західні та північно-східні,

що створює нерівність у можливостях розвитку. Розподіл фінансових ресурсів у

Китаї має суттєвий вплив на соціально-економічну стабільність та міжнародну

конкурентоспроможність країни.

Метою дослідження є вдосконалення теоретичних і методологічних основ

управління державними фінансовими ресурсами у системі вищої освіти Китаю з

урахуванням забезпечення регіональної рівності, ефективності та адекватності

фінансування.

Завданнями дослідження визначено наступні: узагальнити теоретичні засади

управління фінансовими ресурсами у вищій освіті, провести аналіз регіональних

диспропорцій у фінансуванні вищої освіти у Китаї, оцінити ефективність

розподілу фінансових ресурсів за допомогою економетричних моделей,

розробити модель оцінки адекватності фінансування у різних регіонах,

запропонувати практичні рекомендації щодо вдосконалення механізмів

управління фінансовими ресурсами.

Дослідження ґрунтується на використанні комбінованих методів:

літературний аналіз міжнародного досвіду та сучасних наукових підходів до

управління фінансами у вищій освіті, емпіричні дослідження включають

використання таких методів, як коефіцієнт Джині для оцінки регіональних

нерівностей, моделі σ- та β-конвергенції для визначення тенденцій зближення

регіонів за рівнем фінансування, для оцінки ефективності використання

фінансових ресурсів задіяно Аналіз охоплення даних (DEA), для оцінки

відповідності витрат освітнім потребам здійснено моделювання адекватності

фінансування.
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Робота починається з аналізу теоретичних засад управління державними

фінансовими ресурсами у вищій освіті, що охоплює ключові концепції

регіональної рівності, ефективності розподілу та адекватності фінансування.

Важливим елементом цього аналізу є розмежування понять «рівність» як

соціальної справедливості, «ефективність» як оптимального використання

ресурсів, і «адекватність» як відповідності фінансування освітнім потребам. У

дисертації визначено, що адекватність фінансування є вищою формою рівності,

яка включає доступ до освіти на однаковому рівні для різних регіонів з

урахуванням їхніх особливостей.

Дослідження систематизує ключові принципи управління фінансовими

ресурсами у вищій освіті, зокрема: (1) рівність – як основу соціальної

справедливості, що забезпечує доступ до освіти незалежно від регіональної

приналежності; (2) ефективність – досягнення максимального результату за

мінімальних витрат; адекватність – відповідність витрат реальним освітнім

потребам.

Аналіз регіональних відмінностей у фінансуванні вищої освіти показав, що

східні регіони Китаю отримують 40–50% загальних ресурсів, тоді як західні

регіони – лише 20–25%. Використання коефіцієнта Джині підтвердило високий

рівень нерівності, особливо у доступі до якісної освіти в західних та північно-

східних регіонах.

Моделі конвергенції показали, що за результатами розрахунку σ-

конвергенція можна зробити висновок про поступове зближення рівнів

фінансування між регіонами, хоча цей процес є дуже повільним, а β-конвергенція

підтверджує, що менш розвинені регіони мають потенціал для швидшого

зростання, але для цього потрібні додаткові фінансові інвестиції.

Дослідження засвідчило, що регіональні відмінності у фінансуванні вищої

освіти є однією з основних проблем у Китаї. Зокрема, східні регіони країни

отримують більшу частину ресурсів, тоді як центральні, західні та північно-східні

регіони залишаються недофінансованими. Це спричиняє нерівність у доступі до

якісної освіти та ускладнює виконання завдань соціальної мобільності.
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Використання коефіцієнта Джині та моделі конвергенції дозволило виявити

тенденції до звуження чи розширення регіональних розривів у фінансуванні.

Встановлено, що упродовж 2007–2018 років відбувається поступове зменшення

міжрегіональних розривів, але темпи цього процесу залишаються недостатніми,

особливо у західних і північно-східних регіонах.

Одним із ключових аспектів дослідження є оцінка ефективності розподілу

державних фінансових ресурсів. Уперше використано трьохетапну DEA для

оцінки ефективності фінансування у вищій освіті Китаю. За допомогою

трьохетапного аналізу DEA було виявлено, що основним джерелом втрат

ефективності є невідповідність між масштабами фінансування та реальними

потребами регіонів. Наприклад, у менш розвинених регіонах часто

спостерігається дефіцит ресурсів, тоді як у провінціях зі стабільною економікою


[…]


Autonomous Region have higher financial adequacy ratios for tertiary education in the

western region, with 0.94 and 0.98 respectively; Hebei Province belongs to the eastern

region, but its adequacy ratio differs greatly from that of other eastern provinces

(cities), with only 0.74, which is lower than that of some central and western regions.

On the one hand, this may be related to the different numbers of students enrolled in

general colleges and universities in each province. The ratio of the number of students

in colleges and universities is one item in the formula for calculating the standard

financial expenditure on higher education. The number of students in colleges and

universities in Hebei Province is close to 1.27 million, which is at the forefront of the

country, so its standard financial expenditure on higher education is also higher, but

the existing actual expenditure is far from the standard expenditure; whereas, the

number of students in colleges and universities in the western regions, such as Qinghai

and Ningxia, is small, and the standard financial expenditure required is relatively low,

so a higher adequacy rate is also relatively reasonable. The higher adequacy rate is

also relatively reasonable. On the other hand, it may be influenced by national policies.

Although the adequacy rate of financial expenditure on higher education in the western

region has not yet reached the standard value, there are some regions that have reached

the national average or above, indicating that the attention paid by the state to higher

education in the central and western regions in recent years and the implementation of

some tilted policies have been slightly effective, for example, the “Outline of the

National Medium- and Long-Term Educational Reform and Development Plan

(2010−2020)” proposes to “increase transfer payments for education in old

revolutionary, ethnic, border and poverty-stricken areas”, and the Plan for the

Revitalisation of Higher Education in the Central and Western Regions (2012−2020),

which plans to invest 10 billion yuan to support the rapid development of 100 local

general undergraduate colleges and universities, and so on.

Taken together, the overall adequacy of China’s financial expenditure on higher

education is not high; for this reason, we need to further increase the total amount of
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financial funding for higher education and optimise the proportion of financial

transfers for education.

Conclusions of the chapter 3

1. The chapter utilizes a combination of econometric models, including

regression analysis (2SLS) and production functions, to evaluate the relationship

between financial inputs in education and economic growth. A mediation model

incorporates human and intellectual capital as mediators to assess the direct and

indirect effects of education investments. Human capital is quantified by average years

of education, while intellectual capital is represented by the number of invention

patents. The study employs data from the National Bureau of Statistics of China,

spanning multiple years, providing robust insights into provincial variations.

2. Local financial investments in education significantly contribute to

regional economic growth, both directly and indirectly. Direct impacts stem from

education’s role as a factor of production, while indirect impacts are mediated through

enhancements in human and intellectual capital. Education spending fosters the

accumulation of human capital, measured by average years of education, and

intellectual capital, represented by the number of invention patents granted. Both

factors play a crucial role in driving regional development.

3. Dynamic panel regression techniques address endogeneity issues,

enhancing the reliability of findings. The use of the DEA (Data Envelopment Analysis)

model evaluates efficiency in financial allocations, removing external environmental

and random factors for more accurate assessment.

4. Significant disparities exist in educational expenditures across regions,

reflecting variations in natural, economic, and social development. The eastern

provinces typically receive higher funding levels and exhibit surplus expenditure in

some cases, while central and western provinces face significant deficits. These

differences exacerbate regional inequalities, underlining the need for targeted

strategies to ensure equity and adequacy in financial provisions for higher education.
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5. The current system of horizontal transfer payments requires optimization

to balance inter-regional resource allocation effectively. This includes ensuring that

financial transfers account for regional disparities and are aligned with the broader goal

of equitable higher education access and quality. Reforms should aim to reduce gaps

between resource-rich and resource-deficient regions, promoting a more balanced

distribution of state resource.

6. China’s overall financial expenditure on higher education is inadequate,

particularly in central and western regions. Substantial increases in funding, along with

improved allocation mechanisms, are essential to achieve balanced and equitable

educational development. Emphasizing underfunded regions while maintaining

efficiency in resource use is critical. Tailored policies should address specific regional

challenges, fostering uniform development across provinces. Strengthen investment in

central and western regions to address gaps in educational and economic development.

7. Sustainable economic growth and human development depend on

integrating education financing into regional planning. This requires continual

adjustment of funding models based on evolving demographic, economic, and social

conditions.

8. It found necessity to refine horizontal transfer payments by adopting

dynamic allocation models responsive to regional socio-economic conditions.

Optimizing the horizontal transfer payment system and introducing monitoring

mechanisms to evaluate and adjust resource allocation will ensure alignment with

national development goals.

9. It is recommended to introduce initiatives to attract and retain talent in

underserved areas, offering competitive remuneration and career development

opportunities. Enhance infrastructure and technology to create conducive learning

environments.

10. Developing dynamic systems to monitor the alignment of financial

allocations with regional economic growth and educational needs is recommended to

improve government policy. Regular evaluations should ensure efficient resource use

and guide future policy adjustments.
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11. Promote collaboration between regions will allow to share resources and

facilitate talent mobility, contributing to more equitable and efficient educational

outcomes.

The primary findings of this chapter were published by the author in the following

works: [230-234].
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CONCLUSIONS

The dissertation, focusing on the management of state financial resources in

China’s higher education: enhancing regional equity, efficiency and adequacy of

financial provision, addresses a critical issue in educational policy and resource

management. By examining regional disparities, efficiency in resource utilization and

adequacy in financial provision, the research provides a comprehensive framework for

improving the financial management of higher education in China.

The relevance of the study lies in its response to pressing challenges in China’s

higher education system. With significant regional disparities in financial resource

allocation, there is an urgent need to ensure equity, improve efficiency, and achieve

adequacy in funding to foster socioeconomic cohesion and drive sustainable

development. These goals are aligned with national strategic plans, such as “China

Education Modernization 2035”, emphasizing equitable and effective higher education

to strengthen human capital and regional economies.

Comprehensive literature review, bibliometric analysis and comparative analysis

of international practices in education funding from countries such as the United States,

Japan, and the European Union.

Theoretical principles of equity, efficiency and adequacy were defined and

contextualized within China’s educational policies. The analysis revealed that global

best practices emphasize multi-channel financing and mechanisms to support

underdeveloped regions. These insights provide a foundation for adapting successful

strategies to China’s unique challenges.

Gini coefficient and β-convergence models (absolute and conditional) were

applied to assess regional disparities and trends in convergence. While convergence

trends were observed nationally, significant gaps persisted in western and north-eastern

regions. These findings highlight the need for policy interventions tailored to lagging

regions.

A three-stage DEA model measured the efficiency of financial expenditures while

accounting for external environmental factors. Efficiency varied significantly across
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provinces, with central regions showing higher efficiency compared to the western

regions. This emphasizes the need for optimized allocation strategies.

Regression analysis and coordination indices assessed the alignment between

education investments and regional economic development. Better coordination was

noted in developed regions, while underdeveloped areas struggled to align educational

outputs with economic needs. This underlines the necessity for region-specific

educational strategies.

Econometric modelling assessed direct and mediated effects of education

investments through human and intellectual capital are employed. Investments

significantly enhanced regional GDP growth directly and indirectly, validating the role

of education in economic development.

Analysis of fiscal expenditures and socio-economic indicators. Persistent

disparities in educational investment were identified, with underdeveloped regions

facing critical funding gaps. This calls for targeted financial support policies.

Dynamic modelling of transfer payment systems is provided. The current system

inadequately addresses regional disparities. Optimized horizontal transfer payments

were proposed as a solution for balanced inter-regional resource allocation.

Substantial disparities in higher education financing persist across regions,

necessitating increased financial support and tailored interventions for underdeveloped

provinces. Inefficiencies in financial expenditure allocation were identified, especially

in regions with diminishing returns. Improved allocation structures and scaled

investments are critical to maximizing efficiency. The overall adequacy of financial

provision is insufficient, with critical funding deficits in central and western provinces.

This undermines the broader goals of equitable access and educational quality.

Recommendations for increasing investments in underfunded regions, optimizing

transfer payment systems, and aligning financial strategies with regional economic

characteristics are developed. Establishing national platforms for evaluating efficiency

and equity in resource allocation are suggested. It was proposed the adapting global

best practices, such as multi-channel financing, to China’s higher education context.
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Enhancing the synergy between educational outputs and economic goals through

targeted programs and incentives is proved.

The dissertation provides a robust framework for addressing financial disparities

in China’s higher education. By combining advanced methodologies with a focus on

practical applications, it offers actionable insights for policymakers to foster a more

equitable, efficient, and adequate system of financial resource management. The

findings contribute significantly to the academic discourse on education financing and

offer a pathway for achieving balanced regional and national development.
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