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Yang Yu
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07 "Management and Administration" Speciality (program subject area)

073 "Management" on the topic "The management of state financial resources

in China's higher education: Enhancing regional equity, efficiency, and

adequacy of financial provision."

1. Relevance of the thesis topic

The management of state financial resources in China's higher education system

is intricately linked to regional equity, efficiency, and the adequacy of financial

provision, as well as to the broader goals of national educational equity and socio-

economic development. A rational allocation of financial resources can ensure the

balanced development of higher education institutions across different regions, thereby

improving academic quality, fostering social mobility, and driving economic

innovation. As educational equity constitutes a core aspect of social equity, its

enhancement is essential for mitigating disparities and promoting a more inclusive

society. Simultaneously, the advancement of educational quality serves as a critical

driver of economic growth.

In the context of intensified global competition and the increasing prominence

of the knowledge economy, China's higher education system faces the dual challenges

of enhancing its competitiveness and cultivating high-quality talent. Regional

imbalances in the allocation of educational resources not only impede the realisation

of educational equity but also constrain the coordinated development of regional

economies. Addressing these disparities by optimising the management of financial

resources in higher education is crucial for narrowing regional gaps, promoting equity

in education, and supporting the nation’s socio-economic progress.

During this transformative period in China's socio-economic development,

higher education is indispensable as a catalyst for cultivating innovative talent and

advancing scientific and technological progress. This role is essential for strengthening

the nation’s core competitiveness and achieving sustainable development. International

experience underscores that a country’s higher education quality is closely tied to the

efficiency of financial resource allocation. In light of the continued expansion of

China’s higher education system and the growing demand for improved quality, it is

imperative to conduct in-depth research on optimising the management of state

financial resources to enhance regional equity, efficiency, and adequacy. This

represents not only a significant frontier in theoretical exploration but also an urgent

practical necessity.

The research presented in this thesis is highly pertinent to these pressing

challenges and contributes valuable theoretical insights. It deepens the theoretical and

methodological understanding of financial resource management in higher education.

Employing empirical analysis and model-based approaches, the study proposes

practical policy recommendations to improve the allocation and utilisation of financial

resources in China's higher education system. These recommendations are designed to

promote educational equity, support coordinated regional development, and provide a

robust intellectual and human capital foundation for the country’s long-term

development goals.

2. Relationship of the dissertation to scientific plans, programmes, basic and

applied research

Yang Yu's dissertation aligns closely with the scientific programs, foundational

research, and applied studies conducted at Sumy State University under key research

projects. First, "The Management of State Financial Resources in Higher Education:

Enhancing Regional Equity, Efficiency, and Adequacy of Financial Provision" (state

registration number 0121U114364) include the results of the Yang Yu's which focus

on addressing socio-economic challenges arising from the digitalisation of social

relations and their implications for managing state financial resources in higher

education. Second, "Convergence of Economic and Educational Transformations in

the Context of Digitalization" (state registration number 0121U114570) incorporates

the author’s findings considering optimising regional resource allocation processes in

higher education. Third, "The Innovative Drivers of the Growth of the Country's

Macroeconomic Stability" (state registration number 0121U114396) integrates the

author’s results on the relationship between the efficiency of state financial resource

management in higher education and national macroeconomic stability. Fourth,

"Transformation of the Financial System and Strategic Priorities of its Development"

(state registration number 0121U114477) includes the author’s investigation of the

factors affecting investments in higher education and their influence on regional

economic development. Yang Yu’s dissertation utilises findings and insights from

these research projects to deepen theoretical understanding, refine methodological

approaches, and propose practical recommendations for improving financial resource

management in higher education. These contributions support the goal of achieving

regional equity, efficiency, and adequacy in financial provision, fostering socio-

economic development and educational innovation.

3. The degree of validity and reliability of the scientific positions,

conclusions and recommendations formulated in the dissertation

The scientific positions, conclusions, and recommendations proposed by the

applicant are logical, theoretically sound, and statistically robust. Notably, the thesis

accurately defines the subject of study and the research topic and clearly delineates the

research tasks. The thesis includes a profound and meaningful analysis of scientific and

methodological sources and a substantial amount of statistical data, encompassing

information from 31 provinces in China from 2007 to 2018. The reliability of the

scientific outcomes, conclusions, and recommendations is corroborated by their

presentation and favourable evaluation at four international scientific and practical

conferences and through the list of the author's own scientific publications.

While writing the thesis, Yang Yu effectively combines general scientific

methods (induction, deduction, analysis, synthesis, and scientific abstraction) with

specialised research methodologies (bibliometric analysis using VOSviewer, logical-

historical analysis, and the grouping method). The empirical computations and

modelling in this study were carried out using a comprehensive suite of software tools

and programming languages, including statistical analysis software, geographic

information systems (GIS), data visualisation and graphics, data envelopment analysis

(DEA) software, and structural equation modelling (SEM) software. The choice of

these tools and technologies is motivated and logically aligned with the tasks set for

the research.

Therefore, the research findings of Yang Yu's thesis enrich and advance the

scientific methodology for assessing the impact of state financial resource management

in higher education on regional equity, efficiency, and the adequacy of financial

provision.

4. Novelty of the scientific provisions, conclusions and recommendations

formulated in the thesis

The analysis of Yang Yu's thesis, particularly its hypotheses, results,

conclusions, and recommendations, reveals a substantial contribution to advancing the

theoretical and methodological foundations for assessing the impact of state financial

resource management in higher education. The work is distinguished by several

innovative elements that enhance understanding of regional equity, efficiency, and

funding adequacy in educational finance. The most significant outcomes of the

research, characterised by scientific novelty, are as follows:

For the first time, the thesis proposes a comprehensive approach to evaluating

the effectiveness of state financial resource management in higher education regarding

the equalisation of financial support. This approach integrates the calculation of σ-

convergence, absolute β-convergence, and conditional β-convergence of per capita

public funding for higher education. It facilitates the analysis of horizontal trends in

higher education financial expenditures over time, the assessment of whether

expenditures converge toward a steady-state equilibrium across regions, the estimation

of convergence rates and the time required to reduce interregional disparities. This

method evaluates trends in convergence and divergence over ten years at both national

and sub-regional levels in China, providing a robust framework for measuring

uniformity in financial support.

The thesis refines the methodological foundations for ensuring regional equity

in higher education financial management by utilising Dagum’s Gini coefficient to

assess disparities. This innovative approach enables mapping regions based on the level

of higher education funding, examining intra- and inter-regional disparities and their

evolution over a decade, assessing the contributions of these disparities to overall

inequality, and developing targeted strategies to promote regional equity in financial

resource allocation.

The thesis introduces a modified three-stage DEA model combined with

stochastic frontier analysis to exclude statistical noise and external environmental

factors. Key features of this approach include utilising student numbers, full-time

teaching staff, and new value-added fixed assets as output indicators, incorporating per

capita GDP, university cluster environments, and government decentralisation as

external indicators, and providing five-year interval analyses of financial efficiency

across all Chinese provinces over a ten-year period. These enhancements support

actionable recommendations to improve the management of financial resources in

higher education.

The thesis advances the understanding of how educational investment stimulates

economic growth by investigating both direct impacts (e.g., financial inputs into

education) and indirect impacts through human and intellectual capital, measured by

indicators such as the average duration of education and patent activity, employing a

production function framework adjusted for urbanisation, trade dependency, and

population growth, and utilising a panel regression model with fixed and random

effects to provide nuanced insights into the economic returns of educational

investment.

The thesis develops a refined strategy for optimising horizontal transfer

payments for interregional resource distribution. Unlike existing practices in China,

which rely on normative expenditure calculations, this approach introduces a financial

sufficiency coefficient. This metric evaluates the ratio of optimal (region-specific) to

actual expenditures, enabling dynamic adjustments in resource allocation in response

to changing socioeconomic conditions and a more equitable and efficient allocation

system that considers provincial disparities and their developmental needs.

A novel methodology for evaluating funding adequacy is introduced based on

calculating standard expenditures per student across regions. Key findings include an

average adequacy level of 0.79 for higher education funding in China, highlighting

systemic underfunding and significant regional disparities, with the central and

northeastern regions experiencing the most critical gaps between actual and required

expenditures. In contrast, the eastern regions benefit from higher adequacy levels and

insights into regional funding imbalances, providing a basis for policy interventions to

enhance adequacy and equity.

Yang Yu’s thesis offers a comprehensive and innovative framework for

managing state financial resources in higher education, addressing critical issues of

regional equity, efficiency, and funding adequacy. By introducing novel theoretical

perspectives and methodological tools, the research significantly advances the field of

educational finance and resource management. The scientific provisions, conclusions,

and recommendations represent a valuable contribution to improving higher education

systems and promoting balanced socio-economic development.

5. Completeness of reflection of research results in published scientific

works

The research findings of the thesis are fully reflected in the published scientific

works. Based on the research outcomes of the thesis, Yang Yu has published 11

scientific works with a total volume of 11.01 printed pages, of which 8.85 pages are

personally contributed by the author. These include 1 article in a scientific journal

indexed by the international scientometric database Web of Science, six articles in

specialised scientific journals of Ukraine of the "B" category, and four conference

proceedings.

The thesis is logically structured, contains well-substantiated scientific positions,

and provides a sufficient number of tables and figures in the main body and appendices

of the thesis.

6. Compliance of the dissertation research with the established

requirements

Yang Yu's doctoral dissertation comprises abstracts in two languages (English

and Ukrainian), a list of published works, an introduction, three chapters, separate

conclusions for each chapter, as well as overall conclusions for the entire work, a list

of references, and appendices. The complete thesis spans 260 pages, including 213

pages of main text, 25 tables, 38 figures, five appendices, and a reference list of 240

entries. The dissertation is written in a scientific style and follows a precise, logical

sequence in achieving its objectives.

7. Theoretical value and practical significance of scientific results

The practical value of the dissertation lies in its theoretical frameworks,

methodological approaches, and practical recommendations, which can be utilised by

Chinese state authorities to reform the organisational and economic structures of the

higher education system. Local governments in China can apply these findings to

improve financial management within their jurisdictions. At the same time, educational

service providers can use them to develop internal strategies, prioritise key activities,

and foster collaboration with stakeholders in the educational services market. These

findings provide a robust theoretical foundation for national and local policymakers to

design strategies for optimising the equitable allocation of national and regional higher

education resources.

The recommendations can be implemented at various levels – national, local,

and institutional – to enhance the efficiency of financial resource utilisation in higher

education and promote a balanced resource allocation across regions.

A methodological approach for evaluating the efficiency of budgetary financial

expenditures on higher education, using a modified three-stage DEA model combined

with the BCC model and SFA method, has already been applied in the educational

activities of Sumy State University (course “Budgetary Management” statement dated

November 2024). Additionally, findings on international public management practices,

focusing on regional equity, efficiency, and funding adequacy, were incorporated into

the work of the European Marketing and Management Association (EUMMAS)

(confirmation letter dated 19 September 2024).

Approaches related to regional clustering based on the alignment of economic

and educational development, as well as strategies for designing local management

systems to ensure consistency between the demand for skilled professionals and

regional economic needs, were implemented by the NGO "Centre for Lifelong

Education" (reference number 1-08, 15 August 2024). Proposals for optimising

horizontal transfer payments to balance interregional resource distribution were

applied by the Eastern European Association for Civic Education (EENCE) (reference

number 1, 10 October 2024). Furthermore, recommendations for analysing educational

inequality and disparities in resource distribution, using Dagum's Gini coefficient, were

adopted by the Centre of Sociological Research, Poland (reference number 1/17/7/24,

17 July 2024).

Details of these implementations are provided in the Dissertation Appendix.

8. Absence (presence) of a violation of academic integrity

The scientific findings of the dissertation were obtained independently by the

author. Only those ideas and provisions that were personally developed by the

applicant from co-authored publications are included in the dissertation. Following a

review of the thesis by Yang Yu for signs of academic plagiarism, the accuracy of

specific references to the primary sources of textual and illustrative borrowings has

been confirmed; no instances of deliberate distortion were found. Consequently, it can

be concluded that there are no violations of academic integrity.

No violations of academic integrity were identified in Yang Yu's dissertation.

The research preparation adhered to all ethical principles and norms as defined by the

Law of Ukraine "On Education." The dissertation includes references to relevant

information sources of both Ukrainian and international origin, provides accurate

details about the methods and results of the study, and complies with copyright and

related rights legislation. This allows for the conclusion that the applicant has fully met

academic integrity requirements.

9. Discussion points and shortcomings of the thesis

In assessing the overall strengths of Yang Yu's doctoral dissertation, it is

essential to address several key discussion points:

1. The dissertation establishes a strong theoretical foundation for managing state

financial resources in higher education, focusing on regional equity, efficiency,

and adequacy of financial provision. Using econometric models, convergence

analysis, and Data Envelopment Analysis (DEA) demonstrates a robust

methodological approach. However, expanding the range of input keywords

during literature searches could further enrich the theoretical basis and provide

a broader understanding of global trends and contexts.

2. A significant strength is a detailed examination of funding imbalances across

China’s eastern, central, western, and northeastern regions. Applying the Gini

coefficient and convergence models effectively highlights these disparities and

trends towards convergence. Nevertheless, a more thorough exploration of

socio-economic and cultural factors underlying these disparities could deepen

the analysis and offer additional insights.

3. The innovative application of the three-stage DEA model provides valuable

insights into the mismatch between funding allocation and regional needs.

However, the analysis could be enhanced by examining region-specific factors

contributing to inefficiencies, such as variations in infrastructure, teacher

quality, and regional economic policies. A more granular focus could yield

actionable recommendations tailored to each region.

4. Introducing a methodology to assess funding adequacy based on standard

expenditures per student across regions represents a significant contribution. The

finding of a 0.79 adequacy level, indicating underfunding, is critical. Further

research could examine the long-term effects of this underfunding on

educational quality and regional development, along with strategies to mitigate

these challenges.

5. The dissertation provides a range of practical recommendations to improve

financial resource management in higher education. While these proposals are

valuable, their impact could be enhanced by including a more detailed

implementation plan. Additionally, addressing potential barriers to adoption

within China's complex educational and fiscal systems would strengthen their

applicability.

6. The comparative analysis of higher education resource allocation models in

China, the United States, the United Kingdom, and Japan is a notable feature of

the dissertation. This approach effectively identifies best practices and areas for

improvement. However, a deeper examination of the cultural, political, and

economic factors influencing these models would offer a richer perspective on

their relevance to China's unique circumstances.

These discussion points aim to refine further and enhance the theoretical and

practical contributions of the dissertation. They are intended to stimulate constructive

dialogue and do not detract from the work's overall high quality and positive

evaluation.

10. General assessment of the dissertation and its compliance with the

established requirements

The doctoral dissertation by Yang Yu, titled "The Management of State

Financial Resources in Higher Education: Enhancing Regional Equity, Efficiency, and

Adequacy of Financial Provision," represents a thorough study conducted

independently in alignment with the stated research objectives. The dissertation is

supported by the author’s scientific publications, which substantiate the theoretical and

practical value of the research and reflect the novelty of its scientific contributions.

The study's main findings have been presented and validated at national and

international scientific and practical conferences. Furthermore, they have been

incorporated into the research initiatives at Sumy State University, demonstrating the

practical applicability of the work. The content and structure of the dissertation are

consistent with the stated topic, ensuring the successful attainment of the research goals

and the resolution of the assigned tasks. The scientific novelty, practical

recommendations, and conclusions presented for defence are clearly articulated and

supported by evidence in the dissertation.

In light of these achievements, the dissertation complies with the standards

outlined in the Order of the Cabinet of Ministers of Ukraine No. 44, dated January 12,

2022, "On Approval of the Procedure for the Award of the Degree of Doctor of

Philosophy and Cancellation of the Decision of the Once-Established Specialized

Academic Council of the Higher Education Institution, Scientific Institution on the

Award of the Degree of Doctor of Philosophy." Therefore, Yang Yu deserves to be

awarded the academic degree of Doctor of Philosophy in the field of study

07 "Management and Administration" Speciality (program subject area)

073 "Management".
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